
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

Тульской области  

 «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова» 

«О зачислении абитуриентов в число обучающихся колледжа» 

На основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГПОУ ТО «ТСХК 

им. И.С. Ефанова» на 2025-2026 учебный год, утвержденного приказом 

директора колледжа от 17.01.2025 № 35/1-ОД и результатов освоения 

поступающими образовательной программы основного общего образования, 

личных заявлений абитуриентов и их родителей (законных представителей), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Зачислить с «01» сентября 2025 года в число обучающихся 1 курса 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

программам подготовки специалистов среднего звена, очной формы 

обучения, на места за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской 

области следующих абитуриентов: 

 

Группа 191 «Б», специальности: «Агрономия» 

1. Емельяненко Виталия Васильевича 

2. Кузнецова Кирилла Константиновича 

3. Лазаревича Илью Валерьевича 

4. Сильва Романа Елиядуровича 

5. Сычёву Раду Александровну 

6. Трушкину Софью Николаевну 

7. Чижикову Анну Романовну 

8. Шабельникову Анастасию Николаевну 

 

 

Группа 141, специальности: 

«Технология продуктов питания животного происхождения» 

 

1. Артемьева Данилу Дмитриевича 

2. Михайлину Софью Максимовну 

3. Силаеву Анастасию Андреевну  

 

 

 ПРИКАЗ  

«28» августа 2025 года      № 421-ОД 

 г. Тула 

 

 



 
 

Группа 131 «Б», специальности: 

«Садово-парковое и ландшафтное строительство» 

 

      1. Титович Софью Сергеевну 

 

Группа 1601, специальности: 

«Зоотехния» 

1. Неминущего Михаила Игоревича 

2. Сенину Любовь Владимировну 

3. Харлампиева Алексея Михайловича 

4. Щукину Василису Михайловну 

 

2. Зачислить с «01» сентября 2025 года в число обучающихся 1 курса 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

программам подготовки специалистов среднего звена, заочной формы 

обучения с применением дистанционных технологий, на договорной основе 

(стоимость образовательных услуг составляет 37 000 р. за 1 год обучения), 

следующих абитуриентов: 

Группа  1-Л/25, специальности: 

«Операционная деятельность в логистике» 

(на договорной основе 11 классов, 37000 руб.) 

 

1. Ишкову Карину Юрьевну 

 

Группа  1-Ю/25, специальности: 

«Юриспруденция» 

(на договорной основе 11 классов, 37000 руб.) 

 

      1. Елисееву Полину Дмитриевну 

 

Группа 1-Э/25,специальности: 

 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

(на договорной основе 11 классов, 37000 руб.) 

1. Харламова Глеба Александровича 

 

3. Зачислить с «01» сентября 2025 года в число обучающихся 1 курса 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 



 
 

программам подготовки специалистов среднего звена, очной формы 

обучения, на места за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской 

области, в структурном подразделении р.п.Чернь, следующих абитуриентов: 

Группа 1-146, специальности: 

«Компьютерные системы и комплексы» 

(на базе 9 классов) 

 

    1. Абакарова Алихана Рамазановича 

    2. Алешкину Анастасию Николаевну 

    3. Алфимову Татьяну Николаевну 

    4. Антипову Татьяну Алексеевну 

    5. Ахмедова Хакимджона Анварджоновича 

    6. Ибрагимзоду Азамджона Дилшода 

    7. Курбонзоду Навруза Хасанали 

 

4. Зачислить с «01» сентября 2025 года в число обучающихся 1 курса, 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих,  по очной 

форме обучения, на места, за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Тульской области, в структурном подразделении р.п.Чернь, следующих 

абитуриентов: 

 

Группа 1-147, профессии: 

«Мастер растениеводства» 

(на базе 9 классов) 

 

     1. Ермолову Елену Михайловну 

 2. Косареву Елену Геннадьевну 

 3. Лысенко Марию Александровну 

 4. Сосову Алёну Романовну 

 

Группа 1-148, профессии: 

«Мастер сельскохозяйственного производства» 

(на базе 9 классов) 

 

1. Кузовкина Михаила Викторовича 

2. Цветкова Дмитрия Владимировича 

3. Шадского Максима Викторовича 

4. Черникова Егора Сергеевича 



 
 

5. Зачислить с «01» сентября 2025 года в число обучающихся 1 курса 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих по очной 

форме обучения, на места, за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Тульской области, в структурном подразделении слобода Коломенская 

Веневского района, следующих абитуриентов: 

 

Группа 11Эл, профессии: 

«Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в 

сельскохозяйственном производстве » 

 

1. Асалбаева Данилу Эльмановича 

2.  Дергачёва Алексея Викторовича 

 

Группа 11Р, профессии: 

«Мастер растениеводства» 

1. Раклову Алевтину Андреевну 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор   О.А. Глотов 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-28T14:15:16+0300
	Глотов Олег Анатольевич




